EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM
NHdoopmaLmn

OTyeTbl

"Portlatishsanoat" AJ
[ComoBble OTYETbl SMUTEHTOB

OpraH sMnTeHTa, yTBepaAnBLWNA OTYeT MopoBoe Oblee cobpaHue akLMOHEPOB
[arta ytBepxaeHnsa oTueta 30.06.2025
1 HAUMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MonHoe: "Portlatishsanoat" aksiyadorlik jamiyati
CokpalleHHoe: "Portlatishsanoat" AJ
HavnmeHoBaHue 6upxeBoro Tukepa: PLST
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE
MecToHaxoxaeHue: r. TawkeHT, Slkkacapanckunin panoH,

yn.BornbycToH, 139

MoyToBbIN anpec: 100121, r. TawkeHT, Slkkacapanickuii panoH,
yn.BornbycToH, 139

ALpec aneKTPOHHOW MOoYThbI: blaster60@mail.ru (mailto:blaster60@mail.ru)
OdhuumanbHblii BE6-canT: www.blast.uz (https://www.blast.uz)
3 BAHKOBCKWUE PEKBU3UTbI
HanmeHoBaHue obcnyxumBatowero 6aHka: YAKB «ORIENT FINANS»
Homep pacuyeTHoro cuerta: 20208000200115269001
M®O: 1078
4 PETMCTPAUMNOHHBIE ® UOEHTUDOUKALLUOHHBbIE HOMEPA
NMPUCBOEHHbIE PErMCTPUPYIOWMM OPraHoM: 15011
NPUCBOEHHbIE OPraHOM rocynapCTBEeHHOM 201190566

Hanorosoi cnyx6bl (MHH):



10

NPUCBOEHHbIe OpraHaMm rocynapcTBeHHOW CTaTUCTUKM

KdC:

OKITO:

OKOHX:

COATO:

144

14903728

61123

1726287

N3meHeHus B cocTaBe HabnoaaresbHOro coBeTa, pesuauounoﬁ KoMuccun mnm
UCMNOJ/IHUTENbHOI O opraHa

nata
NPUHATUS
pelweHuns

16.012024

16.012024

16.012024

16.012024

16.012024

nara

BCTYNnNneHusA

K

06593aHHOCTAM

24.01.2024

24.01.2024

24.01.2024

24.01.2024

24.01.2024

®.N.0.

Rustamov
Davron
Dostonovich

Ro‘ziyev Shuhrat
Negpulatovich

Sanjarov
Zuxriddin Dilshod
O‘g’l

Canbixonxaes
WakmpTypaesuny

Mamadaliyev
Murodjon
Mamarasulovich

N3bpaH
(Ha3HaueH) /

I'IpVIHFIBLLIVIVI BblBEe4EeH 3

HonxHocTb OpraH
3MUTEHTA,
peweHne

YneH OCA

HabniogatenbHro

coeeTa

YneH OCA

HabnionatenbHro

coseTa

YneH OCA

HabnopaTtenbHro

coseTa

YneH OCA

HabniogatenbHro

coeeTa

YneH OCA

HabnionatenbHro

coseTa

cocTtasa
(yBoneH,
nucrevyeHve
cpoka
NOSIHOMOYUIA)

N36paH
(Ha3HaueH)

N3bpaH
(Ha3HaueH)

N36paH
(HasHayeH)

N3b6paH
(HasHaueH)

N3bpaH
(Ha3HaueH)

CyLLI.ECTBeHHbIe haKkTbl B 0eATENbHOCTU AMUTEHTA 3a OTYETHbIN rog,



HanmeHoBaHne Ne cywecTBeHHOro gpakrta Jarta Jata

CYLWEeCTBEHHOro HacTynneHuns nybnvkauum
dakTa CYLWECTBEHHOMYLWECTBEHHOMO
hakta hakTta
1 PeweHns, npuHATbIE BbICWUM 6 25.01.2024

OpraHoMm yrnpaB/ieHns SMUTEHTA,
B TOM Y/CNE peleHmns
HabnoOaTenbHOro copeta
X035ACTBEHHbIX 0OLWECTB 0
BbIMyCKe aKkuuii, KopnopaTUBHbIX
obnuraumnii n NHbIX LIEHHbIX
bymar

2 ViameHeHne B cocTase 8 25.01.2024
HabnoaaTenbLHOro coBeTa,
PEBN3NOHHON KOMUCCUN NN
NCMNONHUTENBHOrO OpraHa

3 M3mMeHeHns B cnncke 36 25.01.2024
adpPUIMpPoBaHHbIX AL,

4 PekomeHgauns (npeanoxeHne) 41 03.06.2024
HabniopatenbHoro coseta rno
pacnpeneneHnio YNCTOoM
npubbinun (amBnaeHaa)

5 PelweHns, npuHATbIE BbICWIUM 6 03.07.2024
OpraHoMm ynpasfieHNs SMUTEHTA,
B TOM 4YMCNE peeHns
HabntogaTenbHOro coseta
XO3SMNCTBEHHbIX 0OWWECTB O
BbINyCKe akLUWii, KopnopaTuBHbIX
obnuraunii n NHbIX LIEHHbIX

6ymar
Byxrantepckui 6anaHc
HanmeHoBaHne nokasartens Kog cTp. Ha Hayano Ha koHeL
OTYeTHOro OTYeTHOro
nepmoaa nepvoaa

AKTUB
l. JonrocpoyYHblie aKTUBbI

OcHoBHble cpencTBa: 000



No nepsBoHayanbHON CTOMMOCTH
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcrtaTtoyHas (banaHcoBas)
ctonmocTb (cTp.010-011)

HemaTepuaanble aKTUBbI:

Mo nepBoHayasibHOM CTOMMOCTM
(0400)

Cymma amopTuzauum (0500)
no octato4Hon ctoumocTtn (020-021)

JonrocpoyHble nHBECTULMW, BCErO
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM
uucne.

LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTuUMKM B BoYepHue
Xx03aMcTBeHHble 0biwecTs (0620)

NHBecTUUMM B 3aBUCKMbIE
X03sIcTBEHHbIe obwecTea (0630)

WHBecTrumm B Nnpeanpusatmne ¢
NHOCTpaHHbIM KanuTtanom (0640)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe NHBECTULNM
(0690)

Ob6opynosaHue k yctaHoBke (0700)
KanutanbHble BnoxeHus (0800)

LonrocpoyHasi pebuTtopckas
3apo0nxeHHocTb (0910, 0920. 0930
0940)

N3 Hee npocpoyeHHas

JlonrocpoyHble OTCPOYEHHbIE
pacxonbl (0950, 0960, 0990)

MTOIro NO PA3LOENY I (012+022
+030+090+100+110+120)

010

011

012

000

020

021

022

030

040

050

060

070

080

090

100

110

111

120

130

8313196.00

5861722.00

2451474.00

5302.00

4044.00

1258.00

3.00

3.00

285435.00

2738170.00

8316244.00

6148783.00

2167461.00

10900.00

5569.00

5331.00

3.00

3.00

285435.00

2458230.00



Il. TekyLwLne aKTUBbI

ToBapHo-MaTepuanbHble 3anachl,
Bcero (ctp.150+160+170+180), B TOM
yncne

[Mpon3BoacTBEHHbIE 3anachl
(1000,1100,1500,1600)

He3aBeplwéHHoe Npon3BoaACTBO
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBag npoaykums (2800)

Tosapbl (2900 3a MmHycom 2980)
Pacxoapl 6yaywmx nepmonos (3100)
OTcpoyeHHble pacxogbl (3200)

LebuTtopsl, Bcero ctp.220+240+250
+260+270+280+290+300+310)

13 Hee: NPocpoYeHHas

3a00nXeHHOCTb nokynatenem n
3aka3s4ymkos (4000 3a muHycom 4900)

3ap0n1XeHHOCTb 060C061EHHbBIX
nogpasgeneHuni (4110)

3a00/1XEHHOCTb [OYEPHUX 1
3aBUCUMbIX XO3AACTBEHHbIX 0OWEeCTB
(4120)

ABaHcbl, BblJaHHbIE NepcoHany
(4200)

ABaHcbl, BblIaHHblE MOCTaBLMKAM U
nogpsgyvkam (4300)

ABaHCOBbIEe MNnaTexu no Hanoram u
cbopam a 6roaxeT (4400)

ABaHCOBbIE NnaTexm B
rocyapCTBEHHbIE LieneBble OOHObI U
no ctpaxosaHuio (4500)

3a[0NXEHHOCTb yupeamTenen no
BKNagam B ycTaBHbI kanutan (4600)

140

150

160

170

180

190

200

210

211

220

230

240

250

260

270

280

290

722829.00

153222.00

569607.00

1399960.00

863242.00

124233.00

116317.00

116433.00

137246.00

137246.00

786386.00

549510.00

48778.00

52116.00



3a401XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckme
3ap0nxeHHocTn (4800)

JleHexHble cpeacTea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM Yncne:

JleHexHble cpeacTea B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM
cyete (5100)

JleHeXxHble cpeacTBa a UHOCTPaHHOM
Bantote (5200)

JeHexHble cpeacTsa 1 aKBrBaEHTbI
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800)
lMpoune Tekywme akTmebl (5900)

NTOIro Nno PA3AOENY Il (ctp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktnBy 6anaHca 130
+390

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

NACCuB

179735.00

31719.00

31719.00

2154508.00

4892678.00

I. U\CTOYHMKM COBCTBEHHbIX CpeacTB

YctasHoi kanutan (8300)
JlobasneHHblii kanutan (8400)
Pe3zepsHbliii kanuTtan (8500)

BbIKyrIﬂeHHbIe CO6CTBeHHbIe akuumnm
(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb
(HenokpbITbI yObITOK) (8700)

Llenesble noctynneHue (8800)

Pes3epBbl NpeacTosawmx pacxonos v
nnatexen (8900)

410

420

430

440

450

460

470

1484086.00

1082886.00

-3443826.00

135982.00

198244.00

198244.00

1121876.00

3580106.00

1484086.00

1082886.00

-6046545.00

102523.00



MUTOIO NO PA3LOENY 1410+420
+430+440+450+460+470

JonrocpoyHble 0683aTenbCTBa,
Bcero (ctp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)

B TOM ymMcrne: JoNIrocpoyHas
Kpeautopckas 3aA01XKeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

N3 Hee npocpoyeHHas fonrocpoyHas
KpeamTopckas 3a40/1KEHHOCTb

JonrocpoyHas 2anonXxXeHocTb
nocTaslukam 1 nogpsagymkam (7000)

JonrocpoyHas 3ago0nXKeHHOCTb
060c0o6neHHbIM Noapa3aeneHnsam
(7110)

JonrocpoyHas 3anonXeHHOCTb
IOYEPHUM U 3aBUCUMBIE,
X035MCTBEHHBbIM 0bwecTBam (7120)

JonrocpoyHbie OTCPOYEHHbIE
noxogpl (7210, 7220, 7230)

JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE
obs3aTenbcTBa Mo Hanoram u
obsi3aTtenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obsizatenbctea (7250, 7290)

ABaHCbl, NONlyYeHHbIE OT
nokynartenewn n 3akaszunkos (7300)

,El.onrocpquble 6aHKOBCKVIe KpeaunTbl
(7810)

JonrocpouHble 3aiimbl (7820, 7830,
7840)

Mpoyne ponrocpoyHbie
KpeaunTopckue 3a40MKEHHOCTH
(7900)

480 -876854.00 -3377050.00

Obsa3atenbcTBa

490

491

492

500

510

520

530

540

550

560

570

580

590



TeKyume 0653aTeﬂbCTBa, BCero
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM ynCne: Tekywas Kpeamutopckas
3a00/1XKEHHOCTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

13 Hee: NPOCPOYEHHas Tekywas
KpeamTopckas 3a40NXeHHOCTb

3a[0/1XEeHHOCTb MOoCTaBIMKaM U
nogpsgymkam (6000)

3an051XeHHOCTb 060C061EHHBIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a40/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBMCUMbBIM XO3SNCTBEHHbIM
obwecTteam (6120)

OTcpoueHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTCpOLIeHHble obg3aTtenbcTaa no
Hanoram un O6ﬂ3aTeﬂbelM nnatexam
(6240)

[Mpoume oTCcpoYeHHbIE
obsizatenbctBa (6250, 6290)

lMonyyeHHbIe aBaHCh! (6300)

3a,0M1XEeHHOCTb MO niaTtexam B
6ooxeTt (6400)

3a101XEHHOCTb M0 CTPaxoBaHMo
(6510)

3anoXeHHOCTb Mo nnaTexam B
rocyaapCTBEHHbIE LieneBble OOHAbI
(6520)

3a40/1XEHHOCTb yupeauTensam
(6600)

3a[01XEeHHOCTb MO onnare Tpyaa
(6700)

600

601

602

610

620

630

640

650

660

670

680

690

700

710

720

5769532.00

5415584.00

1827357.00

267541.00

2002889.00

303546.00

646062.00

6957156.00

6613381.00

1881344.00

267269.00

3518836.00

333062.00

279971.00



12

KpaTkocpoyHble 6aHKOBCKME
KpeanTbl (6810)

KpaTkocpoyHble 3anmbl (6820, 6830,
6840)

Tekywas 4acTb LONTOCPOYHbIX
obsizatenbcTts (6950)

[Mpoune KpeaouTopckue
3a00/1XeHHoCcTU (6900 kpome 6950)

MTOIO NO Il PASLOEJY (cTp. 490
+600)

BCEIO no naccuey 6anaHca (cTp.
480+770)

730

740

750

760

770

780

353948.00

368189.00

5769532.00

4892678.00

Otuet O CpMHaHCOBbIX pe3ynbTatax

HawnmeHoBaHune Kon
nokasarens cTp.
YucTas Bbipyyka oT 010

peanusauny NpoayKLmn
(ToBapos, paboT u ycnyr)

CebecToumocTb 020
peann3oBaHHOM

npoaykuunn (ToBapoe,

paboT n ycnyr)

Banosas npubbinb 030
(ybbITOK) OT peanusaumu
npoaykuunn (ToBapos,

paboT n ycnyr)

(cTp.010-020)

Pacxonbl nepuopa, Bcero 040
(cTp.050+060+070+080), B
TOM yucne:

Pacxonbl no peanusaunm 050

3a CoOTBETCTBYHOWMI

nepuoa Npownoro roga

L,0X0Abl
(Npmbbinb)

1117780.82

829728.35

pacxonbl 00X0Abl

343775.00

332899.00

6957156.00

3580106.00

3a 0TYeTHbIV NeproL

pacxogbl

(ybbITKI) (Npubbinb)  (ybbITKM)

1281002.86

288052.47

680454.83

600548.03

2354208.63

2433856.15



ALMUHNCTPATUBHbIE
pacxofpbl

[Mpoyne onepaunoHHbIe
pacxonpi

Pacxonbl OTYETHOrO
nepuona, NCkoyaemble n3
Hanoroobnaraemoii 6a3bl B
by nyuem

lMpoume pnoxodbl OT
OCHOBHOW OEeSATENbHOCTU

Mpubbinb (y6bITOK) OT
OCHOBHOW OEeSATENbHOCTMU
(cTp.030-040+090)

Joxoapl 0T donHaHcoBOM
NeATeNbHOCTY, BCEro
(cTp.120+130+140+150
+160), B TOM Yucne:

Jloxonbl B BUIE
OVBUOEHOOB

Joxonbl B BMae npoueHToB

Joxonbl 0T 4ONrOCPOYHOM
apeHaa (nM3uHr)

Jloxonbl OT BaNOTHbIX
KYPCOBbIX pasHuy,

Mpoume pnoxodbl OT
doMHaHCOBOWA
HesaTenbHOCTH

Pacxonbl no donHaHcoBOM
nesatenbHocTm (cTp.180
+190+200+210), B TOM
yucne:

Pacxonbl B BMAOe
NPOLIEHTOB

060

070

080

090

100

110

120

130

140

150

160

170

180

379318.46

1198535.00

1155673.63

1145161.82

374884.71

1138757.16

1295098.99

1458423.41



13

Pacxonbl a Buae
NPOLEHTOB NO
[ONroCpoYHO apeHaa
(nn3uHry)

Y6bITKM OT BaNOTHbIX
KyPCOBbIX pa3HuL,

Mpoumne pacxonbl No
doMHaHCOBOWA
nesaTenbHOCTH

Mpwnbbinb (ybbITOK) OT
061Wexo3aCTBEHHOM
neatenbHocTy (cTp.100
+110-170)

UpesBblyaiiHble Npubbinu n
y6bITKM

Mpnbbinb (ybbITOK) 0O
ynnatbl Hanora Ha foxonpl
npwbbinb) (cTp.220+/-230)

Hanor Ha poxonbl
(Npwbbinb)

Mpoyne Hanoru n céopol
oT Npubbinu

Yucrast npubbinb
(y6bITOK) OTYETHOrO
nepuopna
(cTp-240-250-260)

HanmeHoBaHne [ara
ayanTopCcKom Bbloayun
opraHMsaumm nMLEH3NN
000 2008-02-15
"LEKSAN

INFO"

190

200

210

220 1145161.82 1458423.41

230

240 1145161.82 1458423.41

250

260

270 1145161.82 1458423.41

CBeneHus 06 ayaUTOPCKOM 3aKJ/H0YEHUN

Homep Bwugn Hata Homep > .1N.0. Konus
NMLEH3UBAK NIOYEHUS Bbloaun ayomTopckaymmTopa  aynuTof
ayaANTOPCKOrO 3aK/II0YEHURAY AMTOPOB) 3aKTHOYE
3aK/toYeHns NpOBOAMBLIErO
npoBEpPKY
346 MNonoxwutensHoe 2025-05-31 1 Kosanesa
M.H.,
CabuToBa

N.M.



16 Cnucok achdounmpoBaHHbIX nUL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHeL, OTYEeTHOro roaa)

d.N.0. nnn nonHoe
HanMeHoBaHwue

Rustamov Davron
Dostonovich

Ro‘ziyev Shuhrat
Negpulatovich

Sanjarov Zuxriddin
Dilshod O‘g’li

Canbixonxaes Lakup
Typaesuy

Mamadaliyev Murodjon
Mamarasulovich

[TasneB AnumaxaH
Yckambaesuy

36ekncToH Pecnybnukacu
Jaenat akTmBnapuHm
bowkapuw areHT nnru

CTaB KanuTanvHUHr
nurnpma sa yHaaH opTuk
doousn Hasnat
aKTUBNapuHn Gowkapui
areHTnurura Ternuwnm
6ynraH 1opmaunk waxcnap
(https://kpi.davaktiv.uz/
site/uz/sama)

WNeTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5601

Hara: 04.02.2026

MecToHaxox oeHve
(MecToXmnTenbCTBO)
(rocynapcTso,
obnacTb, ropog,

panoH)

r.TawkeHT

r.TawkeHT

r.TawkeHT

r.TawkeHT

r.TawkeHT

r.TawkeHT

r.TawkeHT

Y3bekucraH

OcHoBaHue, no
KOTOPOMY OHWU
npU3HaKTCs
adPUINpPoBaHHbIMUA
nmuamm

YneH HC

YneH HC

YneH HC

Ynen HC

Ynen HC

Jnuo,
ocylecTensolee
NoJIHOMOYUS
avpekTopa
(npencenartens
npasneHns)

lOp. nuuo, koTopoe
Bnaneet 20 n 6onee
npoueHTammn akuun AO

tOp. nnuo, 20 n 6onee
rpoueHTamMu B
yCTaBHOM KanuTane
KOTOPOro BNafeet 1o
Xe n1uo, YTo 1 Nnuo,
KoTopoe Bnageet 20 un
6onee npoueHTamMu B
yCTaBHOM Kanutane
AO

Jarta
(HacTynnenus
OCHOBaHus (-
nin)

2024-01-24

2024-01-24

2024-01-24

2024-01-24

2024-01-24

2022-07-16

2022-04-18

2022-04-18



