

Единый портал корпоративной информации

Отчеты

"Portlatishsanoat" AJ

Годовые отчеты эмитентов

Орган эмитента, утвердивший отчет	Годовое Общее собрание акционеров
Дата утверждения отчета	30.06.2025

1	НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:
Полное:	"Portlatishsanoat" aksiyadorlik jamiyati
Сокращенное:	"Portlatishsanoat" AJ
Наименование биржевого тикера:	PLST
2	КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ
Местонахождение:	г. Ташкент, Яккасарайский район, ул.Богибустон, 139
Почтовый адрес:	100121, г. Ташкент, Яккасарайский район, ул.Богибустон, 139
Адрес электронной почты:	blaster60@mail.ru (mailto:blaster60@mail.ru)
Официальный веб-сайт:	www.blast.uz (https://www.blast.uz)
3	БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ
Наименование обслуживающего банка:	ЧАКБ «ORIENT FINANS»
Номер расчетного счета:	20208000200115269001
МФО:	1078
4	РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА
присвоенные регистрирующим органом:	15011
присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	201190566

присвоенные органами государственной статистики	
КФС:	144
ОКПО:	14903728
ОКОНХ:	61123
СОАТО:	1726287

8 Изменения в составе наблюдательного совета, ревизионной комиссии или исполнительного органа					
дата принятия решения	дата вступления к обязанностям	Ф.И.О.	Должность	Орган эмитента, принял решение	Избран (назначен) / выведен из состава (уволен, истечение срока полномочий)
16.01.2024	24.01.2024	Rustamov Davron Dostonovich	Член Наблюдательного совета	ОСА	Избран (назначен)
16.01.2024	24.01.2024	Ro'ziyev Shuhrat Negpulatovich	Член Наблюдательного совета	ОСА	Избран (назначен)
16.01.2024	24.01.2024	Sanjarov Zuxriddin Dilshod O'g'li	Член Наблюдательного совета	ОСА	Избран (назначен)
16.01.2024	24.01.2024	Салыходжаев ШакирТураевич	Член Наблюдательного совета	ОСА	Избран (назначен)
16.01.2024	24.01.2024	Mamadaliyev Murodjon Mamarasulovich	Член Наблюдательного совета	ОСА	Избран (назначен)

10 Существенные факты в деятельности эмитента за отчетный год	

Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления публикации существенного факта	Дата публикации существенного факта	
1	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг	6		25.01.2024
2	Изменение в составе наблюдательного совета, ревизионной комиссии или исполнительного органа	8		25.01.2024
3	Изменения в списке аффилированных лиц	36		25.01.2024
4	Рекомендация (предложение) Наблюдательного совета по распределению чистой прибыли (дивиденда)	41		03.06.2024
5	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг	6		03.07.2024

Бухгалтерский баланс				
Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода	
АКТИВ				
I. Долгосрочные активы				
Основные средства:	000			

по первоначальной стоимости (01,03)	010	8313196.00	8316244.00
Сумма износа (0200)	011	5861722.00	6148783.00
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012	2451474.00	2167461.00
Нематериальные активы:	000		
по первоначальной стоимости (0400)	020	5302.00	10900.00
Сумма амортизации (0500)	021	4044.00	5569.00
по остаточной стоимости (020-021)	022	1258.00	5331.00
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	3.00	3.00
Ценные бумаги (0610)	040	3.00	3.00
Инвестиции в дочерние хозяйственные общества (0620)	050		
Инвестиции в зависимые хозяйственные общества (0630)	060		
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070		
Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080		
Оборудование к установке (0700)	090		
Капитальные вложения (0800)	100	285435.00	285435.00
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930 0940)	110		
Из нее просроченная	111		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)	130	2738170.00	2458230.00

II. Текущие активы			
Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140	722829.00	137246.00
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150	153222.00	137246.00
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160	569607.00	
Готовая продукция (2800)	170		
Товары (2900 за минусом 2980)	180		
Расходы будущих периодов (3100)	190		
Отсроченные расходы (3200)	200		
Дебиторы, всего стр.220+240+250 +260+270+280+290+300+310)	210	1399960.00	786386.00
из нее: просроченная	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220	863242.00	549510.00
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230		
Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240		
Авансы, выданные персоналу (4200)	250		48778.00
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	124233.00	52116.00
Авансовые платежи по налогам и сборам а бюджет (4400)	270	116317.00	
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280	116433.00	
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		

Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300		
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	179735.00	135982.00
Денежные средства, всего (стр.330 +340+350+360), в том числе:	320	31719.00	198244.00
Денежные средства в кассе (5000)	330		
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340	31719.00	198244.00
Денежные средства в иностранной валюте (5200)	350		
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360		
Краткосрочные инвестиции (5800)	370		
Прочие текущие активы (5900)	380		
ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)	390	2154508.00	1121876.00
ВСЕГО по активу баланса 130 +390	400	4892678.00	3580106.00

ПАССИВ

I. Источники собственных средств

Уставной капитал (8300)	410	1484086.00	1484086.00
Добавленный капитал (8400)	420		
Резервный капитал (8500)	430	1082886.00	1082886.00
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	-3443826.00	-6046545.00
Целевые поступление (8800)	460		102523.00
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470		

ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420 +430+440+450+460+470	480	-876854.00	-3377050.00
--	-----	------------	-------------

II. Обязательства

Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550 +560+570+580+590)	490		
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491		
Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)	500		
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимым, хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		
Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570		
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580		
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590		

Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730+740 +750+760)	600	5769532.00	6957156.00
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650 +670+6 80+6 90+700+710+720+760)	601	5415584.00	6613381.00
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610	1827357.00	1881344.00
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620		
Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630		
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		
Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		
Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660		
Полученные авансы (6300)	670	267541.00	267269.00
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	2002889.00	3518836.00
Задолженность по страхованию (6510)	690		
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700	303546.00	333062.00
Задолженность учредителям (6600)	710		
Задолженность по оплате труда (6700)	720	646062.00	279971.00

Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730		
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740	353948.00	343775.00
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750		
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	368189.00	332899.00
ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)	770	5769532.00	6957156.00
ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)	780	4892678.00	3580106.00

12	Отчет о финансовых результатах					
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
			доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)
	Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010	1117780.82		1281002.86	
	Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020		288052.47		680454.83
	Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030	829728.35		600548.03	
	Расходы периода, всего (стр.050+060+070+080), в том числе:	040		2354208.63		2433856.15
	Расходы по реализации	050				

Административные расходы	060		1198535.00		1138757.16
Прочие операционные расходы	070		1155673.63		1295098.99
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080				
Прочие доходы от основной деятельности	090	379318.46		374884.71	
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100		1145161.82		1458423.41
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130+140+150+160), в том числе:	110				
Доходы в виде дивидендов	120				
Доходы в виде процентов	130				
Доходы от долгосрочной аренды (лизинг)	140				
Доходы от валютных курсовых разниц	150				
Прочие доходы от финансовой деятельности	160				
Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190+200+210), в том числе:	170				
Расходы в виде процентов	180				

Расходы а виде процентов по долгосрочной аренды (лизингу)	190				
Убытки от валютных курсовых разниц	200				
Прочие расходы по финансовой деятельности	210				
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100 +110-170)	220		1145161.82		1458423.41
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220+/-230)	240		1145161.82		1458423.41
Налог на доходы (прибыль)	250				
Прочие налоги и сборы от прибыли	260				
Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)	270		1145161.82		1458423.41

13

Сведения об аудиторском заключении

Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид включения	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудиторского заключения	Ф.И.О. аудитора (аудиторов), заключившего проверку	Копия аудитор
ООО "LEKSAN INFO"	2008-02-15	346	Положительное	2025-05-31	1	Ковалева М.Н., Сабитова Л.М.	

16	Список аффилированных лиц (по состоянию на конец отчетного года)			
	Ф.И.О. или полное наименование	Местонахождение (местожительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата (наступления основания (-ий)
	Rustamov Davron Dostonovich	г.Ташкент	Член НС	2024-01-24
	Ro'ziyev Shuhrat Negpulatovich	г.Ташкент	Член НС	2024-01-24
	Sanjarov Zuxriddin Dilshod O'g'li	г.Ташкент	Член НС	2024-01-24
	Салыходжаев Шакир Тураевич	г.Ташкент	Член НС	2024-01-24
	Mamadaliyev Murodjon Mamarasulovich	г.Ташкент	Член НС	2024-01-24
	Газиев Алимджан Ускамбаевич	г.Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия директора (председателя правления)	2022-07-16
	збекистон Республикаси Давлат активларини бошқариш агентлиги	г.Ташкент	Юр. лицо, которое владеет 20 и более процентами акций АО	2022-04-18
	став капиталининг йигирма ва ундан ортиқ фоизи Давлат активларини бошқариш агентлигига тегишли бўлган юридик шахслар (https://kpi.davaktiv.uz/ site/uz/sama)	Узбекистан	Юр. лицо, 20 и более процентами в уставном капитале которого владеет то же лицо, что и лицо, которое владеет 20 и более процентами в уставном капитале АО	2022-04-18

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5601>

Дата: 04.02.2026